
КОМИТЕТ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 14 декабря 2021 года № 49/5

Об установлении долгосрочных параметров регулирования, 
производственных программ и тарифов на тепловую энергию и услугу 

по передаче тепловой энергии, на теплоноситель, на горячую воду в 
открытых системах теплоснабжения (горячее водоснабжение), на 

горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах горячего 
водоснабжения, отпускаемую организациями потребителям Тульской 

области на 2022 год долгосрочных периодов регулирования 2019 -  2022 
гг., 2019 -  2023 гг., 2020 -  2023 гг., 2020 -  2024 гг., 2020 -  2025 гг., 2021 -  
2023 гг., 2021 -  2024 гг., 2021 -  2025 гг., 2021 -  2026 гг. и 2022 -  2026 гг.

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании 
в сфере теплоснабжения», от 13 мая 2013 года № 406 , «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказами 
Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 года № 163 «Об 
утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен 
(тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», от 13 
июня 2013 года № 760-э «Об утверждении методических указаний по расчету 
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», на основании 
постановления правительства Тульской области от 7 октября 2011 года № 17 
«О комитете Тульской области по тарифам» комитет Тульской области по 
тарифам постановляет:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования, 
устанавливаемые на долгосрочный период регулирования 2022 - 2026 гг. для 
формирования тарифов с использованием метода индексации установленных 
тарифов, согласно приложению № 1.

2. Установить тарифы на долгосрочный период регулирования 2022 - 
2026 гг.:

2.1. на тепловую энергию, реализуемую организациями потребителям 
Тульской области, согласно приложению № 2;

2.2. на тепловую энергию, реализуемую организациями, работающими 
на упрощённой системе налогообложения, потребителям Тульской области, 
согласно приложению № 3;

2.3. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организацией потребителям Тульской 
области, согласно приложению № 4;



2.4. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями, работающими на 
упрощенной системе налогообложения, потребителям Тульской области 
согласно приложению № 5.

2.5. на горячую воду (горячее водоснабжение) в открытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организацией, потребителям 
Тульской области, согласно приложению № 6.

3. Установить скорректированные тарифы на тепловую энергию, 
реализуемую организациями, работающими на упрощённой системе 
налогообложения, потребителям Тульской области на 2022 год 
долгосрочного периода регулирования 2021 - 2026 гг. согласно приложению 
№ 7.

4. Установить скорректированные тарифы на тепловую энергию, 
реализуемую организациями, работающими на упрощённой системе 
налогообложения, потребителям Тульской области на 2022 год 
долгосрочного периода регулирования 2021 - 2023 гг. согласно приложению 
№ 8.

5. Установить скорректированные тарифы на 2022 год долгосрочного 
периода регулирования 2021 - 2024 гг.:

5.1 на тепловую энергию, реализуемую организациями потребителям 
Тульской области, согласно приложению № 9;

5.2 на услугу по передаче тепловой энергии, оказываемую 
организациями потребителям Тульской области, согласно приложению № 10;

5.3 на тепловую энергию, реализуемую организациями, работающими 
на упрощённой системе налогообложения, потребителям Тульской области, 
согласно приложению № 11;

5.4 на горячую воду (горячее водоснабжение) в открытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организацией потребителям Тульской 
области, согласно приложению № 12;

5.5 на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями работающей на 
упрощенной системе налогообложения, потребителям Тульской области, 
согласно приложению № 1 3.

6. Установить скорректированные тарифы на 2022 год долгосрочного 
периода регулирования 2021 - 2025 гг.:

6.1 на тепловую энергию, реализуемую организациями потребителям 
Тульской области, согласно приложению № 14;

6.2 тарифы на услугу по передаче тепловой энергии, оказываемую 
организациями потребителям Тульской области, согласно приложению № 1 5.

6.3 на тепловую энергию, реализуемую организациями, работающими 
на упрощённой системе налогообложения, потребителям Тульской области, 
согласно приложению № 1 6;

6.4 на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организацией потребителям Тульской 
области, согласно приложению № 17;



6.5 на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями, работающими на 
упрощенной системе налогообложения, потребителям Тульской области 
согласно приложению № 18.

7. Установить скорректированные тарифы на тепловую энергию, 
реализуемую организациями потребителям Тульской области на 2022 год 
долгосрочного период регулирования 2020 - 2025 гг. согласно приложению 
№ 19;

8. Установить скорректированные тарифы на 2022 год 
долгосрочного периода регулирования 2020 - 2024 гг.:

8.1 на тепловую энергию, реализуемую организациями потребителям 
Тульской области, согласно приложению № 20;

8.2 на тепловую энергию, реализуемую организациями, работающими 
на упрощённой системе налогообложения, потребителям Тульской области, 
согласно приложению № 21;

8.3 на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями потребителям 
Тульской области, согласно приложению № 22;

8.4 на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями работающей на 
упрощенной системе налогообложения, потребителям Тульской области, 
согласно приложению № 23;

8.5 на теплоноситель, поставляемый организациями Тульской области, 
согласно приложению № 24.

9. Установить скорректированные тарифы на 2022 год 
долгосрочного периода регулирования 2020 - 2023 гг.:

9.1 на тепловую энергию, реализуемую организациями потребителям 
Тульской области, согласно приложению № 25;

9.2 на тепловую энергию, реализуемую организациями, работающими 
на упрощённой системе налогообложения, потребителям Тульской области, 
согласно приложению № 26;

9.3 на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями потребителям 
Тульской области, согласно приложению № 27;

9.4 на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями, работающими на 
упрощенной системе налогообложения, потребителям Тульской области, 
согласно приложению № 28;

9.5 на услугу по передаче тепловой энергии, оказываемую 
организациями потребителям Тульской области, согласно приложению № 29.

10. Установить скорректированные тарифы на 2022 год долгосрочного 
периода регулирования 2019 - 2023 гг.:

10.1 на тепловую энергию, реализуемую организациями
потребителям Тульской области, согласно приложению № 30;



10.2 на услугу по передаче тепловой энергии, оказываемую 
организациями потребителям Тульской области, согласно приложению № 31;

10.3 на тепловую энергию, реализуемую организациями, 
работающими на упрощённой системе налогообложения, потребителям 
Тульской области, согласно приложению № 32;

10.4 на услугу по передаче тепловой энергии, оказываемую 
организацией, работающей на упрощённой системе налогообложения, 
потребителям Тульской области, согласно приложению № 33;

10.5 на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячее 
водоснабжение), отпускаемую организацией, работающей на упрощенной 
системе налогообложения, потребителям Тульской области, согласно 
приложению № 34;

10.6 на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями потребителям 
Тульской области, согласно приложению № 35;

10.7 на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями, работающими на 
упрощенной системе налогообложения, потребителям Тульской области 
согласно приложению № 36;

10.8 на теплоноситель, поставляемый организациями Тульской 
области, согласно приложению № 37.

11. Установить скорректированные тарифы на 2022 год долгосрочного 
периода регулирования 2019 - 2022 гг.:

11. 1 на тепловую энергию, реализуемую организациями потребителям 
Тульской области, согласно приложению № 38;

11.2 на тепловую энергию, реализуемую организациями потребителям 
Тульской области, работающими на упрощенной системе налогообложения, 
согласно приложению № 39;

11.3 на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями потребителям 
Тульской области, согласно приложению № 40;

11.4 на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями, работающими по 
упрощенной системе налогообложения, потребителям Тульской области, 
согласно приложению № 41;

11.5 на теплоноситель, поставляемый организациями Тульской 
области, согласно приложению № 42;

12. Утвердить производственные программы на горячую воду, 
отпускаемую организациями потребителям Тульской области, согласно 
приложению № 43.

13. Разместить производственные программы, указанные в п. 12 
настоящего постановления, на официальном сайте комитета Тульской 
области по тарифам в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет».



14. Тарифы и долгосрочные параметры регулирования, установленные 
в пунктах 1 - 11 настоящего постановления, вступают в силу с 1 января 2022 
года и действуют по 31 декабря каждого года долгосрочных периодов 
регулирования 2019 - 2022 гг., 2019 - 2023 гг., 2020 - 2023 гг., 2020 - 2024 
гг., 2020 - 2025 гг., 2021 - 2023 гг., 2021 - 2024 гг., 2021 - 2025 гг., 2021 - 
2026 гг. и 2022-2026 гг. с учетом календарной разбивки.

15. С 1 января 2022 года признать утратившими силу пункты 4 - 12 
постановления комитета Тульской области по тарифам от 15 декабря 2020 
года № 36/5 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования, 
производственных программ и тарифов на тепловую энергию и услугу по 
передаче тепловой энергии, на теплоноситель, на горячую воду в открытых 
системах теплоснабжения (горячее водоснабжение), на горячую воду 
(горячее водоснабжение) в закрытых системах горячего водоснабжения, 
отпускаемую организациями потребителям Тульской области на 2021 год 
долгосрочных периодов регулирования 2018 - 2021 гг., 2019 - 2022 гг., 2019 
- 2023 гг., 2020 - 2023 гг., 2020 - 2024 гг., 2020 - 2025 гг. и долгосрочные 
периоды регулирования 2021 - 2023 гг., 2021 - 2025 гг. и 2021 - 2026 гг.»; 
постановление комитета Тульской области по тарифам от 11 сентября 2018 
года №29/2 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и 
тарифов на тепловую энергию и горячую воду (горячее водоснабжение) в 
закрытых системах горячего водоснабжения для ООО «Тепловые 
технологии» на 2018-2021 гг.»; постановление комитета Тульской области по 
тарифам от 18 декабря 2018 года №48/9 «Об установлении долгосрочных 
параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию для ООО 
«Энергостройресурс» на 2018 - 2021 гг.»; пункты 1, 4 постановления 
комитета Тульской области по тарифам от 4 декабря 2018 года №44/2 «Об 
установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на 
тепловую энергию и горячую воду в открытых системах теплоснабжения 
(горячее водоснабжение) для ООО «Теплоснабжающая компания - Советск 
на 2018 - 2021 гг.»; постановление комитета Тульской области по тарифам от 
7 августа 2018 года №24/4 «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования и тарифов на тепловую энергию для МУП МО Заокский 
район «Заокская служба сервиса» по котельным с. Симоново, пос. 
Ланьшинский и с. Страхово на 2018-2021 гг.»; пункт 2 постановления 
комитета Тульской области по тарифам от 27 сентября 2021 года №34/3 «Об 
установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на 
тепловую энергию для АО «Тульское предприятие тепловых сетей» по 
котельной, расположенной по адресу: г. Тула, ул. Щегловская засека, д.17 на 
2021 - 2024 гг.»; пункты 2 - 3 постановления комитета Тульской области по 
тарифам от 11 июня 2021 года №17/2 «Об установлении долгосрочных 
параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию и горячую воду 
(горячее водоснабжение) для ООО «ТОЗ-Энерго» п. Рассвет на 2021 - 2024 
гг.»; пункт 2 постановления комитета Тульской области по тарифам от 27 
июля 2021 года №25/2 «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования и тарифов на передачу тепловой энергии для АО «Тульский



патронный завод» на 2021 - 2024 гг.»; пункты 2 - 3 постановления комитета 
Тульской области по тарифам от 26 апреля 2021 года №9/3 «Об установлении 
долгосрочных параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию и 
горячую воду (горячее водоснабжение) для ООО «Инжиниринг Сервис» на 
2021 - 2024 гг.»; пункты 2 - 3 постановления комитета Тульской области по 
тарифам от 28 октября 2021 года №41/7 «Об установлении долгосрочных 
параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию и горячую воду 
(горячее водоснабжение) для ООО «УК «Любимый город» по ЖК 
«Баташевский сад» на 2021 - 2024 гг.»; пункт 2 постановления комитета 
Тульской области по тарифам от 28 октября 2021 года №41/5 «Об 
установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на 
тепловую энергию для ФГБУ «Центральное жилищно - коммунальное 
управление» Министерства обороны Россиской Федерации по котельной 
БМК, расположенной по адресу: г. Тула, ул. Коминтерна на 2021 - 2025 гг.»; 
постановление комитета Тульской области по тарифам от 13 мая 2021 года 
№12/2 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и 
тарифов на тепловую энергию для ООО «Современник» на 2021 - 2024 гг.».

16. Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Председатель комитета 
Тульской области по тарифам Д.А. Васин



Скорректированные тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям
АО «Щекинское жилищно-коммунальное хозяйство» на 2022 год долгосрочного периода регулирования 2019 -  2023 гг.

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа год

1 полугодие 2 полугодие

вода

Отборный пар давлением
Острый и 

редуцированный 
пар

вода

Отборный пар давлением
Острый и 

редуцированный 
пар

1.

АО «Щекинское 
жилищно

коммунальное 
хозяйство» 

МО г. Щекино

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 

13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 

13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Одноставочный,

руб./Гкал 2022 1932,35 - - - - - 2020,22 - - - - -

Одноставочный,
руб./Гкал 2023 2020,22 - - - - - 2104,97 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)
Одноставочный,

руб./Гкал 2022 2318,82 - - - - - 2424,27 - - - - -

Одноставочный,
руб./Гкал 2023 2424,27 - - - - - 2525,96 - - - - -



№
п/п

Наименование
регулируемой
организации Вид тарифа год

1 полугодие 2 полугодие

вода
Отборный пар давлением Острый и 

редуциро 
ванный 

пар
вода

Отборный пар давлением Острый и 
редуциро 
ванный 

пар

1.

АО «Щекинское 
жилищно

коммунальное 
хозяйство» 

р.п. Первомайский

от 1,2 
до 2,5
кг/см2

от 2,5 
до 7,0
кг/см2

от 7,0 
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

от 1,2 
до 2,5
кг/см2

от 2,5 
до 7,0
кг/см2

от 7,0 
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал 2022 1925,22 - - - - - 2048,34 - - - - -

Одноставочный,
руб./Гкал 2023 2048,34 - - - - - 2258,08 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)
Одноставочный,

руб./Гкал 2022 2310,26 - - - - - 2458,01 - - - - -

Одноставочный,
руб./Гкал 2023 2458,01 - - - - - 2709,70 - - - - -



П рилож ение №  35 
к постановлению  ком итета 

Тульской области по тариф ам 
от 14 декабря 2021 года №  49/5

Скорректированные тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах горячего водоснабжения, 
отпускаемую организациями потребителям Тульской области на 2022 год долгосрочного периода регулирования 2019 -  2023 гг.

Таблица 1

№
п/п Наименование организаций

1 полугодие 2022 года 2 полугодие 2022 года

Компонент
на

холодную
воду,

руб./м3 без 
НДС

Компонент на 
тепловую 
энергию, 

руб./Гкал без 
НДС

Компонент на 
холодную 

воду, руб./м3 
для населения 

с НДС

Компонент на 
тепловую 
энергию, 

руб./Гкал для 
населения с 

НДС

Компонент 
на холодную 
воду, руб./м3 

без НДС

Компонент 
на тепловую 

энергию, 
руб./Гкал без 

НДС

Компонент 
на холодную 
воду, руб./м3 

для
населения с 

НДС

Компонент 
на тепловую 

энергию, 
руб./Гкал для 
населения с 

НДС

1. ООО «ЭнергоГазИнвест-Тула», 
г. Богородицк 29,30* 2613,38 29,30* 3136,06 30,45* 2728,17 30,45* 3273,80

2. ООО «ЭнергоГазИнвест- 
Тула», г. Кимовск

ООО «Ресурс» г. 
Кимовск 42,35* 2869,07 42,35* 3442,88 43,67* 2970,43 43,67* 3564,52

3. ПАО «Косогорский металлургический завод» 25,13 1756,51 30,16 2107,81 25,83 1870,80 31,00 2244,96

4. 5-й отдел Управления вооружения 
Федеральной службы охраны Российской Федерации 35,65* 2160,26 35,65* 2592,31 36,81* 2255,81 36,81* 2706,97

5. ООО «Торговый дом 
«Богучарово -  Маркет» 11,43 1443,49 13,72 1732,19 11,90 1520,65 14,28 1824,78

6. АО «Щекинское жилищно-коммунальное хозяйство» 
МО г. Щекино 23,65 1932,35 28,38 2318,82 24,71 2020,22 29,65 2424,27

7. АО «Щекинское жилищно-коммунальное хозяйство» 
МО п. Первомайский 28,38 1925,22 28,38 2310,26 24,71 2048,34 29,65 2458,01



8. АО «Лазаревское производственное жилищно
коммунальное хозяйство» 23,76 2674,96 28,51 3209,95 24,86 2810,16 29,83 3372,19

9. АО «Тульское предприятие тепловых сетей» г. Тула 25,13 2059,76 30,16 2471,71 24,57 2098,99 29,48 2518,79

10.
ООО «ЭнергоГазИнвест-Тула» 

МО Товарковское, МО 
Бегичевское

МКП «Водо
канализационное 

хозяйство» 
Богородицкого 

района

3 1,30* 2858,18 31,30* 3429,82 32,50* 3010,25 32,50* 3612,30

ООО «Гарант» пос. 
Бегичевский 38,94* 2858,18 38,94* 3429,82 40,41* 3010,25 40,41* 3612,30

ПАО «Ростелеком» 26,81 2858,18 32,17 3429,82 27,47 3010,25 32,96 3612,30

11.

ООО «ЭнергоГазИнвест- 
Тула», 

г. Донской

ООО «Водоканал Д» 34,86* 2547,30 34,86* 3056,76 36,28* 2669,10 36,28* 3202,92

ООО «Северо
Задонский 
водоканал»

31,02* 2547,30 31,02* 3056,76 31,97* 2669,10 31,97* 3202,92

12. ПАО «Тулачермет»
по котельной базы отдыха «Металлург» 23,35 2465,66 28,02 2958,79 23,98 2584,74 28,78 3101,69

13. АО «РГК -  Новогуровский» 21,91* 2280,46 21,91* 2736,55 22,60* 2409,82 22,60* 2891,78

14. ООО «ЭнергоГазИнвест-Тула» г. Белев 25,37* 2744,81 25,37* 3293,77 26,22* 2857,26 26,22* 3428,71

15.

ООО «ЭнергоГазИнвест 
-Тула»

г. Киреевск и Киреевский 
район

ООО Торводоканал" 23,63* 2140,77 23,63* 2568,92 28,90* 2243,88 28,90* 2692,66

ООО "Акваресурс" 22,25* 2140,77 22,25* 2568,92 23,35* 2243,88 23,35* 2692,66

16. ПП «Веневское» Восточного филиала ООО «ККС» 21,40 2633,74 25,68 3160,49 22,50 2844,45 27,00 3413,34

17. АО «Тульское предприятие тепловых сетей» 
Ленинский район, п. Рождественский, 25,13 2700,43 30,16 3240,52 24,57 2794,80 29,48 3353,76



кот. пос. Рождественский, с.п. Медвенское, кот. п. 
Молодежный

18.

АО «Тульское предприятие тепловых сетей» 
Ленинский район, 

с.п. Ильинское, п. Петелино 
по объектам: кот. ТОПБ, кот. ТОПТД

25,13 2704,17 30,16 3245,00 24,57 2712,32 29,48 3356,61

19. АО «РГК -  1» г. Ясногорск 34,20* 3073,59 34,20* 3688,31 35,40* 2881,13 35,40* 3457,36

20.

ООО «Региональная 
генерирующая компания -  Тула» 

г. Узловая и Узловский район 
(кроме котельных № 

2,23,29,30,31,36, 38, 39)

ООО «Городские 
Коммунальные 

системы»
33,00* 2615,05 33,00* 3138,06 34,32* 2751,07 34,32* 3301,28

ОАО «Пластик» 20,80 2615,05 24,96 3138,06 21,80 2751,07 26,16 3301,28

21.

ООО «Региональная 
генерирующая 

компания -  Тула» г. Узловая 
котельные № 23,38,39

ООО «Городские 
Коммунальные 

системы»
33,00* 2177,30 33,00* 2612,76 34,32* 2312,80 34,32* 2775,36

ОАО «Пластик» 20,80 2177,30 24,96 2612,76 21,80 2312,80 26,16 2775,36

22. Филиал «Тулэнерго» ПАО «МРСК Центра и 
Приволжья» 25,13 2558,40 30,16 3070,08 25,83 2673,64 31,00 3208,37

<*> Тариф поставщ ика холодной воды, работаю щ его на упрощ енной системе



Таблица 2

№
п/п Наименование организаций

1 полугодие 2023 года 2 полугодие 2023года

Компонент
на

холодную
воду,

руб./м3 без 
НДС

Компонент на 
тепловую 
энергию, 

руб./Гкал без 
НДС

Компонент на 
холодную 

воду, руб./м3 
для населения 

с НДС

Компонент на 
тепловую 
энергию, 

руб./Гкал для 
населения с 

НДС

Компонент 
на холодную 
воду, руб./м3 

без НДС

Компонент 
на тепловую 

энергию, 
руб./Гкал без 

НДС

Компонент 
на холодную 
воду, руб./м3 

для
населения с 

НДС

Компонент 
на тепловую 

энергию, 
руб./Гкал для 
населения с 

НДС

1. ООО «ЭнергоГазИнвест-Тула», 
г. Богородицк 30,45* 2728,17 30,45* 3273,80 28,46 2840,01 34,15 3408,01

2. ООО «ЭнергоГазИнвест- 
Тула», г. Кимовск

ООО «Ресурс» г. 
Кимовск 43,67* 2970,43 43,67* 3564,52 45,06* 3323,09 45,06* 3987,71

3. ПАО «Косогорский металлургический завод» 25,83 1870,80 31,00 2244,96 25,35 1878,15 30,42 2253,78

4. 5-й отдел Управления вооружения 
Федеральной службы охраны Российской Федерации 36,81* 2255,81 36,81* 2706,97 38,62* 2326,80 38,62* 2792,16

5. ООО «Торговый дом 
«Богучарово -  Маркет» 11,90 1520,65 14,28 1824,78 12,27 1528,60 14,72 1834,32

6. АО «Щекинское жилищно-коммунальное хозяйство» 
МО г. Щекино 24,71 2020,22 29,65 2424,27 24,29 2104,97 29,15 2525,96

7. АО «Щекинское жилищно-коммунальное хозяйство» 
МО п. Первомайский 24,71 2048,34 29,65 2458,01 24,29 2258,08 29,15 2709,70

8. АО «Лазаревское производственное жилищно
коммунальное хозяйство» 24,86 2810,16 29,83 3372,19 23,48 2892,16 28,18 3470,59

9. АО «Тульское предприятие тепловых сетей» г. Тула 24,57 2098,99 29,48 2518,79 25,35 2166,11 30,42 2599,33

10.
ООО «ЭнергоГазИнвест- 

Тула»
МО Товарковское, МО

МКП «Водо
канализационное 

хозяйство»
32,50* 3010,25 32,50* 3612,30 32,38 3123,98 38,74 3748,78



П рилож ение №  42 
к постановлению  комитета 

Тульской области по тариф ам 
от 14 декабря 2021 года №  49/5

Таблица 1

Скорректированные тарифы на теплоноситель для АО «Щекинское жилищно -  коммунальное хозяйство» п. Первомайский
на 2022 год долгосрочного периода регулирования 2019 -  2022 гг.

N п/п Наименование регулируемой организации Вид тарифа

1 полугодие 
2022 года

2 полугодие 
2022 года

Вид теплоносителя Вид теплоносителя

вода пар вода пар

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

1. ООО «Щекинское жилищно -  коммунальное хозяйство» 
п. Первомайский Одноставочный, руб./куб. м 50,78 - 51,47 -

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

Одноставочный, руб./куб. м - - - -



Скорректированные тарифы на теплоноситель для АО «Щекинское жилищно -  коммунальное хозяйство» г. Щекино
на 2022 год долгосрочного периода регулирования 2019 -  2022 гг.

N п/п Наименование регулируемой организации Вид тарифа

1 полугодие 
2022 года

2 полугодие 
2022 года

Вид теплоносителя Вид теплоносителя

вода пар вода пар

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

1. ООО «Щекинское жилищно -  коммунальное хозяйство» 
г. Щекино Одноставочный, руб./куб. м 44,94 - 47,09 -

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

Одноставочный, руб./куб. м - - - -

Таблица 3

Скорректированные тарифы на теплоноситель ООО «ТОЗ -  Энерго» для потребителей в границах системы теплоснабжения №65 
муниципального образования город Тула, в соответствии со схемой теплоснабжения, утвержденной приказом Министерства энергетики 

Российской Федерации № 573 от 17.07.2020 «Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования город Тула на период до
2035 года» на 2022 год долгосрочного периода регулирования 2019 -  2022 гг.

N п/п Наименование регулируемой организации Вид тарифа

1 полугодие 
2022 года

2 полугодие 
2022 года

Вид теплоносителя Вид теплоносителя

вода пар вода пар

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

1. ООО «ТОЗ -  Энерго» для потребителей в границах системы теплоснабжения №65 Одноставочн 33,91 - 35,10 -


